
  

REPUBBLICA   ITALIANA 

 

Regione  Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO 

SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE AGRICOLTURA 

 

SERVIZIO 11 - ISPETTORATO AGRICOLTURA PALERMO 
Via Camilliani 87, 90145 Palermo 

 

 

 
                                                             Codice Fiscale 80012000826 
                                                             Partita I.V.A..   02711070827 

                                 Palermo  ____________________ 

                                                

Oggetto: Servizio di riparazione e revisione periodica MCTC della Panda 4x4, targata DF090VL in 
carico all’UIA di Corleone. 

 
 

DETERMINAZIONE N. 3735 DEL  3 Febbraio 2022  
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di 

cui al R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 ed relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924 n. 827; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legge del 18 aprile 2019, n. 32, convertito in legge il 14/06/2019, n. 55, 
recante disposizioni urgenti per il rilascio del settore dei contratti pubblici, per 
l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a 
seguito di eventi sismici; 

VISTO il D.Lgs. del 9 aprile 2008 n. 81 - Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 
123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

CONSIDERATO che, per le vie brevi, il responsabile dell’UIA di Corleone, ha chiesto la 
riparazione e revisione periodica MCTC della Panda 4x4, targata DF066VL  in atto in carico 
all’UIA di Corleone, e attualmente depositata all’interno dei locali della sede di Chiusa Sclafani; 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere all’intervento richiesto, è stata condotta 
un'indagine di mercato presso l’Officina  Revisione Lorino S.R.L. di Bisacquino; 

CONSIDERATO che la predetta ditta ha inviato un preventivo per la fornitura servizio di 
riparazione e revisione periodica MCTC della Panda 4x4, targata DF090VL  il cui costo 
ammonta a € 148,75 IVA inclusa ; 

CONSIDERATO che, in presenza di procedure di importo inferiore a 40.000,00 euro, è consentito a 
questa Amministrazione di attivare una procedura negoziata per la scelta dell'operatore 
economico in applicazione dell’art. 36, comma 2) del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle procedure di cui all'articolo 36 del predetto decreto 
legislativo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso il M.E.P.A. del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze ad effettuare acquisti telematici basati su un sistema che attua 
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica; 

RITENUTO di individuare come RUP, con la presente determina, il F.D. Giuseppe La Monica, 
Consegnatario delle UU.II.AA. della provincia di Palermo; 

Classificazione    
           



  

con la presente, il sottoscritto Salvatore Accardi, Dirigente del Servizio XI, titolare del potere di spesa,  
 

DISPONE 
 
- di nominare il F.D. Giuseppe La Monica quale Responsabile unico del Procedimento (RUP) per  la 
fornitura del servizio di riparazione e revisione periodica MCTC della Panda 4x4, targata DF090VL  
in carico all’UIA di Corleone;  
- di attivare una procedura di affidamento diretto per la fornitura di cui sopra, in applicazione dell’art. 
36, comma 2) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta Officina Revisione Lorino S.R.L. con sede a Bisacquino 
C.da Gavotta SNC CAP 90032; 
Da atto che l’importo previsto di € 148,75 – IVA inclusa, trova capienza nella disponibilità 
economica recata dall’apposito capitolo 142512. 
 
         Il Dirigente del Servizio XI  
                (Salvatore Accardi) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


